
СОВЕТ ТРЕХОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 24.09.2020                                                                         № 2-1  

  

О внесении изменений и дополнений  в Положение о 

порядке подготовки проведения схода граждан в населенных 

пунктах, входящих в состав Трехозерского сельского 

поселения Спасского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Совета Трехозерского 

сельского поселения Спасского муниципального района РТ 

N 59-2 от 25.09.2018 года "Об утверждении Положения "О 

порядке подготовки проведения схода граждан в населенных 

пунктах, входящих в состав Трехозерского сельского 

поселения Спасского муниципального района Республики 

Татарстан" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года  N 236-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

Трехозерского сельского поселения Спасского муниципального района РТ 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке подготовки проведения схода граждан в 

населенных пунктах, входящих в состав Трехозерского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Трехозерского сельского поселения Спасского 

муниципального района РТ N 59-2 от 25.09.2018 года "Об утверждении 

Положения "О порядке подготовки проведения схода граждан в населенных 

пунктах, входящих в состав Трехозерского сельского поселения Спасского 

муниципального района Республики Татарстан" следующие и дополнения 

изменения: 

1.1. Пункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции: 

«1.6. Сход граждан может проводиться по следующим вопросам: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Поселения 

(муниципального района), в состав которого входит указанный населенный 

пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к 

территории другого Поселения (муниципального района); 

2) в населенном пункте, входящем в состав Поселения по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на территории 

данного населенного пункта; 



 

 


